
Sevilla, 27 de septiembre 2007 BOJA núm. 191 Página núm. 75

 ANUNCIO de 20 de agosto de 2007, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, por el que se convoca el 
levantamiento de actas previas a la ocupación de las 
fincas afectadas por el proyecto denominado «Proyec-
to singular de suministro a la Urbanización Aldea Real 
y Hospital Nuestra Señora de Lourdes», en el término 
municipal de Puerto Real (Cádiz), GAS 02/06. (PP. 
3841/2007).

Por Resolución de 27 de abril de 2007, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa 
de la Junta de Andalucía en Cádiz, se ha aprobado el proyecto 
de ejecución de instalaciones y reconocido, en concreto, la 
utilidad pública del proyecto denominado «Proyecto singular 
de suministro a la Urbanización Aldea Real y Hospital Nuestra 
Señora de Lourdes», en el término municipal de Puerto Real 
(Cádiz), previa la correspondiente información pública.

Dicha Resolución, de acuerdo con lo previsto en el artícu-
lo 105 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector de Hidro-
carburos, lleva implícita la necesidad de ocupación de los bie-
nes y derechos afectados e implica la urgente ocupación a los 
efectos del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa.

En su virtud, esta Delegación Provincial, en cumplimiento 
con lo dispuesto en el precitado artículo 52 de la Ley de Expro-
piación Forzosa, ha resuelto convocar a los titulares de bienes 
y derechos para que comparezcan en el Ayuntamiento donde 
radican las fincas afectadas, como punto de reunión para, de 

conformidad con el procedimiento que se establece en el pre-
citado artículo, llevar a cabo el levantamiento de actas previas 
a la ocupación y, si procediera, el de las de ocupación defini-
tiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean 
titulares de cualesquiera clases de derechos o intereses sobre 
los bienes afectados, deberán acudir personalmente o repre-
sentados por persona debidamente autorizada, aportando los 
documentos acreditativos de su titularidad y el último recibo 
de la contribución, pudiéndose acompañar de sus Peritos y un 
Notario, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa.

El levantamiento de actas tendrá lugar el día 4 de octubre 
de 2007 en el Ayuntamiento de Puerto Real.

De esta convocatoria se dará traslado a cada interesado 
mediante la oportuna cédula de citación individual, significán-
dose que esta publicación se realiza, igualmente, a los efectos 
que determina el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, para la notificación de la presente re-
solución en los casos de titular desconocido, domicilio igno-
rado o aquellos en los que intentada la notificación no haya 
podido practicarse.

En el expediente expropiatorio, «Meridional del Gas, 
S.A.U.», asumirá la condición de beneficiaria.

Cádiz, 20 de agosto de 2007.- La Delegada, Angelina María 
Ortiz del Río. 

RELACIÓN CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS
PROYECTO: PROYECTO SINGULAR DE SUMINISTRO A LA URBANIZACIÓN DE ALDEA REAL

Y HOSPITAL NUESTRA SEÑORA DE LOURDES-PROVINCIA DE CÁDIZ
TÉRMINO MUNICIPAL DE: PUERTO REAL

Abreviaturas utilizadas: SE: m2-- Expropiación en dominio; SP: m.I.- Servidumbre de paso; OT: m2-- Ocupación temporal;
POL: Polígono; PAR: Parcela

Finca Titular-Dirección-Población SE SP OT POL PAR Naturaleza Día Hora

CA-PR-01 Desconocido 13,95 139,5 46 18 Arboleda 4.10.2007 11,30

CA-PR-04 Almejas y Pescados de Puerto Real, S.A., 
Ctra. Cádiz-Madrid, s/n, Puerto Real 295,67 2.956,7 22 5 Cultivos

marinos 4.10.2007 11,30

CA-PR-05 Almejas y Pescados de Puerto Real, S.A., 
Ctra. Cádiz-Madrid, s/n, Puerto Real 193,29 1.932,9 22 4 Cultivos

marinos 4.10.2007 11,30

CA-PR-06 Cultivos Piscícolas Marinos, C/ Carraca, s/n, 
San Fernando 453,43 4.534,3 22 6 Cultivos

marinos 4.10.2007 12,00

CA-PR-07 Manuel Beas Gutiérrez, Puerto Real, Puerto 
Real 70,6 353 22 7 Salinas

marítima 4.10.2007 12,00

CA-PR-08 Ricardo López Bermejo, C/ Luna, 24, Puerto 
Real 7,62 370,05 22 29 Labor secano 4.10.2007 12,30

CA-PR-09 Ricardo López Bermejo, C/ Luna, 24, Puerto 
Real 64,39 643,9 22 8 Labor secano 4.10.2007 12,30

CA-PR-11 Joaquín Romero Bueno, C/ del Coto, 41, 
Puerto Real 1.260 12.600 45 2 Labor secano 4.10.2007 12,30

CA-PR-13 Francisco Orihuela Vega, C/ de la Plaza, 180, 
Puerto Real 259,19 2.591,9 45 3 Labor secano 4.10.2007 13,00

CA-PR-15 Agustín León Colorado, C/ San José, 23, 
Puerto Real 82,4 585,35 43 2 Labor secano 4.10.2007 13,00

CA-PR-16 Ayuntamiento de Puerto Real, Plaza 
Rafael Alberti, 1, Puerto Real 464 901,14 43 9.001 Camino 4.10.2007 11,30

CA-PR-17 Agustín León Colorado, C/ San José, 23, 
Puerto Real 163,99 1.345,5 43 30 Labor secano 4.10.2007 13,00

CA-PR-18 Agustín León Colorado, C/ San José, 23, 
Puerto Real 113,57 1.035,62 43 29 Labor secano 4.10.2007 13,00



Página núm. 76 BOJA núm. 191 Sevilla, 27 de septiembre 2007

CA-PR-19 Rogelio Canca Puntas, C/ La Plaza, 8, Puerto 
Real 100,94 866,55 43 28 Labor secano 4.10.2007 13,30

CA-PR-20 Ayuntamiento de Puerto Real, Plaza 
Rafael Alberti, 1, Puerto Real 6,68 66,8 43 9.006 Camino 4.10.2007 11,30

CA-PR-21 Alyga Gestión de Activos, C/ República 
Argentina, 21, pta. 3, Sevilla 15,67 156,7 43 33 4.10.2007 13,30

Finca Titular-Dirección-Población SE SP OT POL PAR Naturaleza Día Hora

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2007, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se da publicidad 
a los contratos de publicidad institucional adjudicados 
y a las ayudas, subvenciones y convenios concedidos o 
celebrados en materia de publicidad institucional.

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan me-
didas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de 
abril, reguladora de la actividad publicitaria de las Administra-
ciones Públicas de Andalucía.

En los artículos 7 y 8 de la Ley se establece la obliga-
ción de publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
tanto la adjudicación de contratos de publicidad institucional 
superiores a 30.000 euros, como las ayudas, subvenciones 
y convenios que por importe superior a 30.000 euros sean 

concedidas o celebrados por la Administración de la Junta de 
Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Único. Hacer pública, en Anexo adjunto, la relación de los 
contratos de publicidad institucional adjudicados y de las sub-
venciones, ayudas o convenios concedidos o celebrados con 
medios de comunicación, agencias o empresas del sector en 
materia de actividad publicitaria, en el período comprendido 
entre el 1 de mayo y el 31 de agosto de 2007. 

Sevilla, 14 de septiembre 2007.- La Secretaria General 
Técnica, P.A. (Art. 3.2, Decreto 202/2004, de 11.5), el Director 
General de Carreteras, Jesús Merino Esteban. 

A N E X O

1. CONTRATOS DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL

1.1. FERROCARRILES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA 

Objeto del contrato Cuantía Nombre del adjudicatario

Campaña Metro de Sevilla: reordenación del tráfico en Enramadilla 98.367,77 € IPUNTO

Campaña Metro de Sevilla: reordenación del tráfico en Montequinto. 30.421,22 € CLIPPER

Campaña de Metro de Málaga Inicio de las Obras Tramo 4 72.589,77 € UTE CLIPPER/MBN

Campaña de Metro de Málaga Inicio de las Obras Tramo 3 72.585,55 € UTE CLIPPER/MBN

Campaña de Metro de Málaga Inicio de las Obras Tramo 2 72.585,55 € UTE CLIPPER/MBN

Concurso Público Semana de la Movilidad 2007 301.091,26 €  Euromedia-Marín & Asociados

Concurso Público Agencia de Publicidad y Central de Medios para la provin-
cia de Sevilla. 200.000,00 € IPUNTO

Concurso Público Agencia de Publicidad y Central de Medios para las provin-
cias de Granada, Cádiz, Jaén, Huelva y Almería 150.000,00 € IPUNTO

Concurso Público Agencia de Publicidad y Central de Medios para la provin-
cia de Málaga 200.000,00 € CLIPPER

1.2. EMPRESA PÚBLICA DE SUELO DE ANDALUCÍA 

Objeto del contrato Cuantía Nombre del adjudicatario

Adaptación anuncio publicitario del Plan de Ordenación del Territorio de
Andalucía (POTA) 244.500 € Abril Comunicación

1.3. GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE ANDALUCÍA S.A.

Objeto del contrato Cuantía Nombre del adjudicatario

Plan de medios de la campaña del Plan de Ordenación del Territorio de 
Andalucía (POTA) 500.000,00 € OPTIMEDIA

2. AYUDAS, SUBVENCIONES Y CONVENIOS EN MATERIA DE ACTIVIDAD PUBLICITARIA

Nada que reseñar en este apartado


